2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12.05.2014                                                                                 № 388
О внесении изменений в постановление
Администрации города Ханты-Мансийска

от 14.02.2014 №82 «Об утверждении
перечня должностных лиц Администрации
города Ханты-Мансийска, уполномоченных
на составление протоколов об
административных правонарушениях»

В  целях приведения в соответствие с действующим законодательством,  руководствуясь ст. 71 Устава города Ханты-Мансийска, внести изменения в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 14.02.2014 №82               «Об утверждении перечня должностных лиц Администрации города Ханты-Мансийска, уполномоченных на составление протоколов об административных правонарушениях»:

1.Приложение 1 к постановлению  изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

         2.Приложение 2 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

         3.Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Исполняющий полномочия
Главы Администрации

города Ханты-Мансийска                                                                            В.В.Журавлев
Приложение 1

к постановлению Администрации

города Ханты-Мансийска

от 12.05.2014 № 388
Перечень
должностных лиц органов Администрации города Ханты-Мансийска, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры             от 11 июня 2010 года №102-оз «Об административных правонарушениях»  на территории муниципального образования  город Ханты-Мансийск

	№

п/п
	Наименование должности и органа Администрации города Ханты-Мансийска
	Номера статей закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 11 июня 2010 года
№102-оз «Об административных правонарушениях», по которым должностное лицо уполномочено составлять протоколы

	1.
	Начальник контрольно-ревизионного управления Департамента управления финансами Администрации города Ханты-Мансийска
	статья 46

	2.
	Начальник управления транспорта, связи и дорог Администрации города Ханты-Мансийска
	статьи 13, 30, 35

	3.
	Начальник управления культуры Администрации города Ханты-Мансийска
	статья 16

	4.
	Начальник управления муниципального контроля Администрации города Ханты-Мансийска
	статьи  21, 23, 25-30, 35

	5.
	Заместитель начальника управления муниципального контроля, начальник отдела контроля за благоустройством территорий и сохранностью автомобильных дорог Администрации города Ханты-Мансийска
	статьи  21, 23, 25-30, 35

	6.
	Заместитель начальника управления транспорта, связи и дорог Администрации города Ханты-Мансийска
	статьи 13, 30, 35

	7.
	Заместитель начальника управления потребительского рынка и защиты прав потребителей Администрации города Ханты-Мансийска
	статьи 27, 29, 30, 37

	8.
	Начальник отдела контроля  за использованием земель и недр управления муниципального контроля Администрации города Ханты-Мансийска
	статьи 20, 21, 23, 25-30, 35

	9.
	Начальник отдела по работе с обращениями граждан управления организационной и контрольной работы Администрации города Ханты-Мансийска
	статья 4

	10.
	Начальник отдела защиты прав потребителей управления потребительского рынка и защиты прав потребителей Администрации города Ханты-Мансийска
	статьи 27, 29, 30, 37

	11.
	Специалист-эксперт отдела контроля за благоустройством территорий и сохранностью автомобильных дорог управления муниципального контроля Администрации города Ханты-Мансийска
	статьи  21, 23, 25-30, 35

	12.
	Специалист-эксперт управления потребительского рынка и защиты прав потребителей Администрации города Ханты-Мансийска
	статьи 27, 29, 30, 37

	13.
	Главный специалист управления потребительского рынка и защиты прав потребителей Администрации города Ханты-Мансийска
	статьи 27, 29, 30, 37

	14.
	Главный специалист Управления опеки и попечительства Администрации города Ханты-Мансийска
	статья 7

	15.
	Главный специалист отдела защиты прав потребителей управления потребительского рынка и защиты прав потребителей Администрации города Ханты-Мансийска
	статьи 27, 29, 30, 37

	16.
	Главный специалист отдела контроля за использованием земель и недр управления муниципального контроля Администрации города Ханты-Мансийска
	статьи  21, 23, 26-30, 35

	17.
	Начальник отдела жилищного контроля, муниципальный жилищный инспектор управления муниципального контроля Администрации города Ханты-Мансийска
	статьи  21, 23, 25, 27,  29-30, 35

	18.
	Муниципальный жилищный инспектор отдела жилищного контроля управления муниципального контроля Администрации города Ханты-Мансийска
	статьи  21, 23, 25, 27,  29-30, 35

Приложение 2

к постановлению Администрации

города  Ханты-Мансийска

от 12.05.2014 № 388
Перечень
должностных лиц Администрации города Ханты-Мансийска, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом  Российской Федерации об административных правонарушениях на территории муниципального образования  город Ханты-Мансийск

	№

п/п
	Наименование должности и органа Администрации города Ханты-Мансийска
	Номера статей КоАП Российской Федерации, по которым должностное лицо уполномочено составлять протоколы

	1.
	Начальник управления потребительского рынка и защиты прав потребителей Администрации города Ханты-Мансийска
	части 3, 4 статьи 14.1, части 2, 3 статьи 19.20

	2.
	Начальник управления муниципального контроля Администрации города Ханты-Мансийска
	статьи  6.24  (в части курения табака в лифтах и помещениях общего пользования многоквартирных домов), 7.1, части 1 статьи 7.2, статьи 7.10 (в части самовольной уступки права пользования землей и самовольной мены земельного участка), статьи  7.21-7.23, части 1 статьи 7.23.1, статьи 7.34, 8.8, части 4, 5 статьи 9.16

	3.
	Заместитель начальника управления потребительского рынка и защиты прав потребителей Администрации города Ханты-Мансийска
	части 3, 4 статьи 14.1, части 2, 3 статьи 19.20

	4.
	Заместитель начальника управления муниципального контроля, начальник отдела контроля за благоустройством  территорий и сохранностью автомобильных дорог Администрации города Ханты-Мансийска
	статьи  6.24  (в части курения табака в лифтах и помещениях общего пользования многоквартирных домов), 7.1, части 1 статьи 7.2, статьи 7.10 (в части самовольной уступки права пользования землей и самовольной мены земельного участка), статьи  7.21-7.23, части 1 статьи 7.23.1, статьи 7.34, 8.8, части 4, 5 статьи 9.16

	5.
	Начальник отдела защиты прав потребителей управления потребительского рынка и защиты прав потребителей Администрации города Ханты-Мансийска
	части 3, 4 статьи 14.1, части 2, 3 статьи 19.20

	6.
	Начальник отдела контроля  за использованием земель и недр управления муниципального контроля Администрации города Ханты-Мансийска
	статьи 7.1, части 1 статьи 7.2, 7.10  (в части самовольной уступки права пользования землей и самовольной мены земельного участка), 7.34, 8.8

	7.
	Начальник  отдела жилищного контроля, муниципальный  жилищный инспектор управления муниципального контроля Администрации города Ханты-Мансийска
	статьи  6.24 (в части курения табака в лифтах и помещениях общего пользования многоквартирных домов), 7.21-7.23, части 1 статьи 7.23.1, части 4, 5 статьи  9.16

	8.
	Главный специалист управления потребительского рынка и защиты прав потребителей Администрации города Ханты-Мансийска
	части 3, 4 статьи 14.1, части 2, 3 статьи 19.20

	9.
	Главный специалист отдела контроля за использованием земель и недр управления муниципального контроля Администрации города Ханты-Мансийска
	статьи 7.1, части 1 статьи 7.2, 7.10  (в части самовольной уступки права пользования землей и самовольной мены земельного участка), 7.34, 8.8

	10.
	Муниципальный жилищный инспектор отдела жилищного контроля  управления  муниципального контроля  Администрации города Ханты-Мансийска
	статьи  6.24 (в части курения табака в лифтах и помещениях общего пользования многоквартирных домов), 7.21-7.23, части 1 статьи 7.23.1, части 4, 5 статьи  9.16